
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 

 
 
 

USNESENÍ  

z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 30. 05. 2016 

 
 

 
USNESENÍ RK/25/765/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky Vyšší odborné školy a Střední 

odborné školy, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869 Ing. Blanky Macháčkové z důvodu 
odchodu do starobního důchodu 

 

 
USNESENÍ 25/766/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření příkazní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a SÚS 

Královéhradeckého kraje a.s. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh na uzavření příkazní smlouvy 

mezi Královéhradeckým krajem a SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
III. u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na uzavření příkazní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. na nejbližším zasedání jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/767/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

2 

obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548 zprávu nezávislého auditora 
o ověření účetní závěrky k 31.12.2015 včetně příloh, kterými jsou výkaz zisku a ztrát, 
rozvaha, příloha k účetní závěrce, zpráva o vztazích mezi propojenými osobami dle § 
82 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních korporacích (dále též „ZOK“), 
výroční zpráva včetně návrhu na rozdělení zisku minulých let a dále doporučení 
dozorčí rady společnosti ke zprávě nezávislého auditora o ověření účetní závěrky k 
31.12.2015 včetně příloh 

II.  s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548 zprávu nezávislého auditora 
o ověření účetní závěrky k 31.12.2015 včetně příloh, kterými jsou výkaz zisku a ztrát, 
rozvaha, příloha k účetní závěrce, zpráva o vztazích mezi propojenými osobami dle § 
82 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních korporacích (dále též „ZOK“), 
výroční zpráva včetně návrhu na rozdělení zisku minulých let a dále doporučení 
dozorčí rady společnosti ke zprávě nezávislého auditora o ověření účetní závěrky k 
31.12.2015 včetně příloh 

 1. zprávu nezávislého auditora o ověření účetní závěrky k 31.12.2015 včetně příloh 
 2. celkový výsledek hospodaření - 900 tis. Kč, nerozdělený zisk minulých let – 

42 190 tis. Kč, z toho převod do sociálního fondu - 2 500 tis. Kč, z toho převod do 
rezervního fondu - 45 tis. Kč, z toho navýšení základního kapitálu společnosti – 
20 000 tis. v souladu s ustanovením § 495 a následujících ZoK, a to z 
nerozděleného zisku minulých let, vydáním jednoho kusu nové kmenové akcie o 
jmenovité hodnotě 20.000.000,-- Kč (dvacetmilionů korun českých), přičemž 
akcie je cenným papírem na jméno; vyplacení podílu na zisku akcionáři z 
nerozděleného zisku - 10 000 tis. Kč 

 3. s účinností ode dne zápisu zvýšení základního kapitálu společnosti do 
obchodního rejstříku změnu stanov Společnosti, kdy veškerá stávající ustanovení 
stanov se zcela nahrazují zněním stanov, které je přílohou tohoto návrhu 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

aby jménem Královéhradeckého kraje učinil právní jednání - rozhodnutí jediného 
akcionáře při výkonu funkce valné hromady společnosti SÚS Královéhradeckého 
kraje a.s. a přijal rozhodnutí, kterým se schvaluje zvýšení základního kapitálu 
Společnosti v souladu s ustanovením § 495 a následujících ZoK z vlastních zdrojů, 
jak bylo schváleno valnou hromadou – Radou Královéhradeckého kraje: 
termín:31.08.2016 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
aby jménem Královéhradeckého kraje učinil právní jednání - rozhodnutí jediného 
akcionáře při výkonu funkce valné hromady společnosti SÚS Královéhradeckého 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

3 

kraje a.s. a přijal nové znění stanov tak, jak bylo schváleno valnou hromadou – 
Radou Královéhradeckého kraje: 
termín:31.08.2016 

 3. představenstvu společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit uložení výroční zprávy společnosti za rok 2015 a rozhodnutí o rozdělení 
zisku roku 2015 dle bodu II. písm. b) tohoto usnesení do sbírky listin a splnění 
všech administrativních úkonů s výše uvedenými body spojených. 
termín:31.08.2016 

 4. představenstvu společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit zápis nového znění stanov do obchodního rejstříku 
termín:31.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/768/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hospodaření Správy silnic KHK, příspěvkové organizace zřizované 

Královéhradeckým krajem, za rok 2015 
II.  s c h v a l u j e  
 1. výsledek hospodaření Správy silnic KHK, příspěvkové organizace zřizované 

Královéhradeckým krajem, za rok 2015 a jeho rozdělení do peněžních fondů 
organizace dle přílohy důvodové zprávy 

 2. účetní závěrku Správy silnic KHK, příspěvkové organizace zřizované 
Královéhradeckým krajem, za rok 2015 

III. u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/769/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh dodatku č. 6 ke smlouvě nazvané „smlouva o poskytnutí dotace s 

návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů 
projektu“ 

 2. návrh dodatku č. 2 ke smlouvě nazvané „smlouva o poskytnutí finančních 
prostředků na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace 
odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického 
kraje, II. fáze“ 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

4 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. návrh dodatku č. 6 ke smlouvě nazvané „smlouva o poskytnutí dotace s 

návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů 
projektu“ 

 2. návrh dodatku č. 2 ke smlouvě nazvané „smlouva o poskytnutí finančních 
prostředků na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace 
odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického 
kraje, II. fáze“ 

III. u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrhy dodatků č. 6 a č. 2 na nejbližším jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/770/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh třístranné smlouvy: „Smlouvy o spolupráci při zajištění integrovaného 

dopravního systému IREDO a udržitelnosti projektů financovaných z ROP SV“ 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh třístranné smlouvy: „Smlouvy 

o spolupráci při zajištění integrovaného dopravního systému IREDO a udržitelnosti 
projektů financovaných z ROP SV“ 

III. u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh třístranné smlouvy: „Smlouvy o spolupráci při zajištění integrovaného 
dopravního systému IREDO a udržitelnosti projektů financovaných z ROP SV“ na 
nejbližším zasedání jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/771/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení významné veřejné zakázky s názvem "Oblastní nemocnice Náchod – 

I. etapa modernizace a dostavby" formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 
 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

5 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení významné veřejné zakázky s názvem "Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa 
modernizace a dostavby" formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k významné veřejné zakázce s názvem "Oblastní nemocnice 
Náchod – I. etapa modernizace a dostavby" včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání 

obálek a posouzení kvalifikace ve složení: 
1. Bc. Lubomír Franc, člen (Ing. Otakar Ruml, RSDr., náhradník) 
2. Josef Dvořák, člen (PharmDr. Jana Třešňáková, náhradník) 
3. JUDr. Jan Janeček, člen (Jitka Brádlová, náhradník) 
4. Lubomír Červinský, člen (Ing. Zbyněk Chotěborský, náhradník) 
5. Ing. Jiří Slánský, člen (Ing. Libor Žilka, náhradník) 
6. Ing. Václav Nýč, člen (Ing. Jiří Strnad, náhradník)  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 03.06.2016  

   

 

 
USNESENÍ RK/25/772/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  přípravu žádosti o podporu projektu Zajištění vybavenosti výjezdových základen 

Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje a ukončení termínu pro 
podávání žádostí o podporu do 19. výzvy IROP „Technika IZS“ k 13.6.2016 dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  podání žádosti o podporu k projektu „Zajištění vybavenosti výjezdových základen 

Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje“ do Integrovaného 
regionálního operačního programu, oblast podpory 1.3 Zvýšení připravenosti k řešení 
a řízení rizik a katastrof dle důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, podáním žádosti o podporu k 
projektu Zajištění vybavenosti výjezdových základen Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje 
termín:13.06.2016 
 
 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

6 

IV.  u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II tohoto usnesení 
termín:13.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/773/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  námitky uchazeče EXX s.r.o., IČ: 63984261, se sídlem Praha 6 - Ruzyně, Karlovarská 

1104/14, PSČ 161 00 
II.  r o z h o d l a  
  po přezkoumání námitek po formální i věcné stránce nevyhovět námitkám 

stěžovatele 
III. u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:15.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/774/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 ve věci 

pověření členů Rady Královéhradeckého kraje k podepisování smluv o poskytování 
dotací nebo darů namísto hejtmana Královéhradeckého kraje podle důvodové zprávy 

II.  r u š í  
  Usnesení č. RK/1/14/2013 ve věci pověření členů Rady Královéhradeckého kraje k 

podepisování smluv o poskytování dotací nebo darů namísto hejtmana 
Královéhradeckého kraje, a to s platností pro smlouvy o poskytování dotací a darů 
(včetně dodatků), které bude projednávat Rada Královéhradeckého kraje dne 
13. června 2016 nebo Zastupitelstvo Královéhradeckého dne 20. června 2016, 
a následující schvalované smlouvy po těchto datech 

 

 
USNESENÍ RK/25/775/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost obce Kunčice o změnu typu dotace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření Dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

7 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. změnu typu dotace poskytnuté obci Kunčice dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. uzavření dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání: 
termín:20.06.2016 

 1. žádost o změnu typu dotace poskytnuté obci Kunčice dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 
termín:20.06.2016 

 2. uzavření dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 důvodové zprávy 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/776/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně Obce Slavětín 

nad Metují dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominout uložený odvod za porušení 

rozpočtové kázně Obci Slavětín nad Metuji ve výši 175 376 Kč 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje žádost o prominutí uloženého 
odvodu za porušení rozpočtové kázně Obce Slavětín nad Metují 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/777/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále Obce 

Kunčice nad Labem dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominout uložený odvod za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 196 000 Kč a penále ve výši 47 000 Kč Obci Kunčice nad 
Labem 
 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

8 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje žádost o prominutí odvodu za 
porušení rozpočtové kázně a penále Obce Kunčice nad Labem 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/778/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí uloženého penále za porušení rozpočtové kázně Obce Třebihošť 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominout uložené penále ve výši 423.360 

Kč Obci Třebihošť 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje žádost o prominutí uloženého 
penále za porušení rozpočtové kázně Obce Třebihošť 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/779/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí dotací pro rok 2016 z kapitoly 48 - Dotační fond - odvětví životní 

prostředí a zemědělství dle důvodové zprávy a jejich příloh, včetně změny alokace 
prostředků pro jednotlivé programy a uzavření příslušných smluv 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotací z kapitoly 48 Dotační fond - odvětví životní prostředí a 

zemědělství žadatelům o dotaci dle příloh usnesení č. 4 až 8, jejichž schválení je v 
kompetenci rady kraje. Celkový objem schvalovaných finančních prostředků je ve 
výši 447.000 Kč investičních a 2.328.500 Kč neinvestičních 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje (příloha 
usnesení č. 9) s žadateli o dotaci dle příloh usnesení č. 4 až 8, jejichž schválení je 
v kompetenci rady kraje 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. změnu alokace finančních prostředků určených pro dotační programy dle 

důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

9 

 2. poskytnutí dotací z kapitoly 48 Dotační fond - odvětví životní prostředí a 
zemědělství žadatelům o dotaci dle příloh usnesení č. 1 - 5 a 7, jejichž schválení 
je v kompetenci zastupitelstva kraje. Celkový objem finančních prostředků 
doporučených ke schválení je ve výši 1.743.285 Kč investičních a 2.306.935 Kč 
neinvestičních 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje (příloha 
usnesení č. 9) s žadateli o dotaci dle příloh usnesení č. 1 - 5 a 7, jejichž schválení 
je v kompetenci zastupitelstva kraje 

 4. změnu v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 v kapitole 48 Dotační 
fond - odvětví životní prostředí a zemědělství, a to snížení běžných výdajů o 
2.190.285 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů o stejnou částku 

IV.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 

termín:30.06.2016 
 a) zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:30.06.2016 
 b) předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, zapracovat 
doporučený přesun mezi běžnými a kapitálovými výdaji do návrhu II. změny 
rozpočtu KHK na rok 2016 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/780/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrhy na poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí o 

dotaci, přiložených k důvodové zprávě 
 2. návrhy na uzavření smluv o poskytnutí dotací na individuální účel dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejich 

příloh, v celkové výši 3.667.150 Kč neinvestičních a 8.450.000 Kč investičních z 
kapitoly 48 - dotační fond 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
žadatelům o dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 
 
 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

10 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/781/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh změn ve schválených dotacích v oblasti regionálního rozvoje dle důvodové 

zprávy a přiložených žádostí 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit změny v projektech podpořených dotací z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle důvodové zprávy a jejích příloh 
 2. uzavřít příslušné dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace dle příloh důvodové 

zprávy 
 3. změnu v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 v kapitole 48 Dotační 

fond - odvětví Individuální dotace, a to zvýšení kapitálových výdajů o 1.600.000 
Kč za současného snížení běžných výdajů o stejnou částku 

III. u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, zapracovat 
doporučený přesun mezi běžnými a kapitálovými výdaji do návrhu II. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/782/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Lochenice (příloha důvodové zprávy) o prominutí platového výměru ve 

výši 385.671 Kč na penále za porušení rozpočtové kázně, za období od 29. 1. 2014 do 
17. 5. 2016 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

prominou penále za porušení rozpočtové kázně za období od 29. 1. 2014 do 17. 5. 
2016 v plné výši 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

11 

III. u k l á d á  
  Ing. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit usnesení v bodě II. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/783/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. 

 
p r o j e d n a l a 

 1. žádosti o dotaci z dotačního fondu Královéhradeckého kraje a návrh hodnotící 
komise na rozdělení dotačních prostředků v oblasti prevence rizikového chování 
dle přílohy důvodové zprávy č. 1 

 2. změny alokací na dotační programy v oblasti prevence rizikového chování a 
vzdělávání 

 3. úpravu rozpočtu Královéhradeckého kraje  
 4. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a 3 usnesení s žadateli o dotaci dle 
přílohy č. 1 usnesení 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit příjemce neinvestiční dotace z kap. 48 Dotační fond Královéhradeckého 

kraje položka školství v celkové výši 741.000 Kč pro oblast prevence rizikového 
chování dle přílohy č. 1 

 2. změnu alokací u dotačních programů dle tabulky v důvodové zprávě pro oblasti 
prevence rizikového chování a vzdělávání 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 a 3 usnesení s žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

 4. snížit běžné výdaje v kapitole 39 položce mimořádné účelové příspěvky o 
100.000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 48 Dotační fond 
položka školství 

III. u k l á d á  
 1. Ing. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit usnesení v bodě II. bod 1. - 3. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/784/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádosti o dotaci na veřejně prospěšné projekty v oblasti vzdělávání pro rok 2016 

dle přílohy č. 1 usnesení 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

12 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a 3 usnesení s žadateli o dotaci dle 
přílohy č. 1 usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond 

odvětví školství oblasti vzdělávání pro rok 2016 ve výši 1.409.000 Kč dle přílohy 
č. 1 usnesení 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 a 3 usnesení s žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení  

III. u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
termín:30.09.2016 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2016 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/785/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádosti o dotaci na veřejně prospěšné projekty v oblasti volnočasových aktivit v 

programu 16KPKKHK dle přílohy č. 1 usnesení 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 2 usnesení s žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních prostředků z kapitoly 39 ve výši 520.000 Kč dle přílohy č. 1 

usnesení na veřejně prospěšné projekty v oblasti volnočasové aktivity v 
programu 16KPMKHK 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy č. 2 usnesení s žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/786/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o provedení podstatné změny projektů podpořených v rámci dotačního 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

13 

programu 16OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1. důvodové zprávy Seznam žádostí o 
provedení podstatné změny projektu 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace zpracovaných na základě žádostí 

o provedení podstatné změny projektu v rámci dotačního programu 16OPK01 
Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, a dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dodatky ke 

smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 16OPK01 dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace 
termín:31.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/787/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o provedení podstatné změny projektů podpořených v rámci dotačního 

programu 16OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy Seznam žádostí o 
provedení podstatné změny projektu 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace zpracovaných na základě žádostí 

o provedení podstatné změny projektů v rámci dotačního programu 16OPK01 -
Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dodatky ke 

smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 16OPK01 dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace 
termín:31.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/788/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. změnu příjemce dotace č. 16OPK01-0109, uvedeného v příloze č. 2 důvodové 

zprávy usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/17/458/2016, pana xxxxx 
na paní xxxxx 

 2. změnu data narození příjemce dotace č. 16OPK01-0936 uvedeného v příloze č. 5 
důvodové zprávy Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/17/458/2016, 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

14 

paní xxxxx, ze xxxxx na xxxxx 
 3. změnu částky dotace žádosti č. 16OPK01-0853 uvedené v příloze č. 1 důvodové 

zprávy Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/13/280/2016 ze 127 500 Kč 
na dotaci ve výši 120 000 Kč 

 4. změnu příjemce dotace č. 16OPK01-0757, uvedeného v příloze č. 2 důvodové 
zprávy Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/14/399/2016, pana xxxxx 
na pana xxxxx a změnu příjemce dotace č. 16OPK01-0775 uvedeného v příloze č. 
2 důvodové zprávy Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/14/399/2016 
pana xxxxx na pana xxxxx. Ostatní údaje schválené v příloze č. 2 důvodové zprávy 
Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/14/399/2016 zůstávají beze změn 

II.  s c h v a l u j e  
 1. změnu příjemce dotace č. 16OPK01-0109, uvedeného v příloze č. 2 důvodové 

zprávy Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/17/458/2016, pana xxxxx 
na paní xxxxx 

 2. změnu data narození příjemce dotace č. 16OPK01-0936 uvedeného v příloze č. 5 
důvodové zprávy Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/17/458/2016, 
paní xxxxx, ze xxxxx na xxxxx 

 3. změnu částky dotace žádosti č. 16OPK01-0853 uvedené v příloze č. 1 důvodové 
zprávy Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/13/280/2016 ze 127 500 Kč 
na 120 000 Kč 

 4. změnu příjemce dotace č. 16OPK01-0757, uvedeného v příloze č. 2 důvodové 
zprávy Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/14/399/2016, pana xxxxx 
na pana xxxxx a změnu příjemce dotace č. 16OPK01-0775, uvedeného v příloze č. 
2 důvodové zprávy Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/14/399/2016, 
pana xxxxx na pana xxxxx. Ostatní údaje schválené v příloze č. 2 důvodové zprávy 
Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/14/399/2016 zůstávají beze změn 

 

 
USNESENÍ RK/25/789/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  předložené projektové záměry Revitalizace Kuks o.p.s. dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy 
II.  s o u h l a s í  
 1. s přípravou a předložením projektových žádostí o podporu dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
 2. s financováním projektových žádostí podpořených z dotací EU v rámci rozpočtu 

kapitoly 21 (předfinancování a kofinancování) Královéhradeckého kraje 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit předložené projektové záměry 

Revitalizace Kuks o.p.s., přípravu projektových žádostí a financováním projektových 
žádostí podpořených z dotací EU v rámci rozpočtu kapitoly 21 (předfinancování a 
kofinancování) Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

15 

IV.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/790/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondů investic příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým krajem 

na úseku kultury: 
 1. Muzeum východních Čech v Hradci Králové - použití fondu investic na 

Dermoplastický preparát koně vč. figuríny a ústroje - součást mobiliáře v částce 
181.500 Kč, 

 2. Galerie výtvarného umění v Náchodě - použití fondu investic v celkové výši 
150.000 Kč: 

 a) nákup, opravy, servis a údržba hmotného majetku v částce 24.000 Kč, 
 b) údržba počítačové sítě v částce 69.000 Kč, 
 c) revize a údržba zabezpečovací signalizace v částce 22.000 Kč, 
 d) služby požárního zabezpečení v částce 35.000 Kč 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/791/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh poskytnutí finanční odměny za archeologický nález nálezci xxxxx ve výši 

36.800,- Kč  
II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí finanční odměny za archeologický nález nálezci xxxxx ve výši 36.800,- Kč 
III. u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

vyplacení finanční odměny za archeologický nález jeho nálezci xxxxx Odměna bude 
bezhotovostně převedena na bankovní účet nálezce.  
termín:17.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/792/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

16 

 
I. o d v o l á v á  
  z pozice člena Komise Rady Královéhradeckého kraje pro cestovní ruch Bc. Kamilu 

Hlinkovou 
II.  j m e n u j e  
  novou členku Komise Rady Královéhradeckého kraje pro cestovní ruch Ing. Evu 

Šulcovou dle důvodové zprávy a přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

vydat jmenovací dekret novému členovi Komise Rady Královéhradeckého kraje pro 
cestovní ruch 
termín:01.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/793/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na pověření obecně prospěšných společností výkonem služeb v režimu 

závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávacích plateb za jejich výkon 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvy a poskytnutí vyrovnávací 

platby za výkon závazku veřejné služby: 
 1. Klicperovu divadlu o.p.s., se sídlem Dlouhá 99, 500 01 Hradec Králové, 

IČ: 27504689, na rok 2016 ve výši 2 075 000 Kč z kapitoly 16 - kultura dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

 2. Filharmonii Hradec Králové, o.p.s., se sídlem Eliščino nábřeží 777, 500 03 Hradec 
Králové, IČ: 27504247, na rok 2016 ve výši 2 075 000 Kč z kapitoly 16 - kultura dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. Divadlu Drak a Mezinárodnímu institutu figurálního divadla, o.p.s., se sídlem 
Hradební 632, 500 03 Hradec Králové, IČ: 27504671, na rok 2016 ve výši 
1 350 000 Kč z kapitoly 16 - kultura dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/794/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  smlouvu o užívání prostor dle smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem 

udržitelnosti projektu „Kuks – Granátové jablko“ 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

17 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření smlouvy o užívání prostor 

dle smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem udržitelnosti projektu 
„Kuks – Granátové jablko“, dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/795/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování. 
termín:10.06.2016 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/796/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. v y h l a š u j e  
  konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 
1869  

II.  s c h v a l u j e  
  text vyhlášení konkursního řízení dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a jeho zveřejnění 

dle důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  konkursní komisi pro konkursní řízení na obsazení pracovního místa 

ředitele/ředitelky uvedené příspěvkové organizace dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

18 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, zajistit vyhlášení konkursního řízení 

na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky uvedené příspěvkové organizace dle 
bodu I. tohoto usnesení 
termín:07.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/797/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního programu pro 

podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro 
podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2016 dle přílohy č. 1. 
Na dotace budou použity finanční prostředky z dotací na sociální služby kapitoly 28 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/798/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávy o činnosti a rozbor hospodaření všech 24 příspěvkových organizací odvětví 

sociálních věcí za  
rok 2015 

II.  s c h v a l u j e  
 1. výsledky hospodaření 24 příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 

2015 a jejich rozdělení do peněžních fondů organizací  
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

 2. účetní závěrky 24 příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 2015, a 
to těchto PO: 
a) Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, se  
sídlem Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 104, 
PSČ 517 22, IČ 42886171, 
b) Domov důchodců Borohrádek, se sídlem  
Borohrádek, Rudé armády 1, PSČ 517 24, 
IČ 42886180, 
c) Domov důchodců Černožice, se sídlem  
Černožice, Revoluční 84, PSČ 503 04,  
IČ 00579017, 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

19 

d) Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem, 
se sídlem Dvůr Králové nad Labem,  
Roháčova 2968, PSČ 544 01, IČ 
00194964, 
e) Domov U Biřičky, se  
sídlem Hradec Králové, K Biřičce 1240,  
PSČ 500 08, IČ 00579033, 
f) Domov důchodců Humburky, se sídlem  
Humburky 100, Nový Bydžov, PSČ 504 01, 
IČ 61222836, 
g) Domov V Podzámčí, se sídlem Chlumec nad 
Cidlinou, Palackého 165, PSČ 503 51, IČ 
64809234, 
h) Domov důchodců Lampertice, se sídlem  
Lampertice 204, Trutnov, PSČ 541 01, 
IČ 00195022, 
ch) Domov důchodců Tmavý Důl, se sídlem 
Tmavý Důl 633, Rtyně v Podkrkonoší, p.  
Malé Svatoňovice, PSČ 542 34, IČ 
00194913, 
i) Domov pro seniory Pilníkov, se sídlem  
Pilníkov, Trutnovská 176, PSČ 542 42, 
IČ 00195031, 
j) Domov pro seniory Vrchlabí, se sídlem 
Vrchlabí, Žižkova 590, PSČ 543 01, IČ 
00194891, 
k) Barevné domky Hajnice, se sídlem Hajnice 46,  
PSČ 544 66, IČ 00194972 
l) Ústav sociální péče pro tělesně postižené v 
Hořicích v Podkrkonoší, se sídlem Hořice, 
Strozziho 1333, PSČ 508 01, IČ 13583212, 
m) Ústav sociální péče pro mentálně postiženou  
mládež Chotělice, se sídlem Chotělice 89, 
Smidary, PSČ 503 53, IČ 00579025, 
n) Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, se  
sídlem Kvasiny 340, PSČ 517 02, IČ  
42886201, 
o) Domov Dědina, se sídlem Opočno, Nádražní 
709, PSČ 517 73, IČ 42886163, 
p) DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, se sídlem 
Rokytnice v Orlických horách, Stříbrný vrch 
199, PSČ 517 61, IČ 70188653, 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

20 

q) Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY, se 
sídlem Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 1612,  
PSČ 516 01, IČ 42886210, 
r) Domov sociálních služeb Skřivany, se sídlem 
Skřivany, Dr. Vojtěcha 93, PSČ 503 52, IČ 
00578991, 
ř) Domovy Na Třešňovce, se sídlem Česká  
Skalice, Riegrova 837, PSČ 552 03, IČ 
71193952, 
s) Domov důchodců Malá Čermná, se sídlem 
Malá Čermná 42, Hronov, PSČ 549 31, 
IČ 71193961, 
š) Domov důchodců Náchod, se sídlem Náchod, 
Bartoňova 903 PSČ 547 01, IČ 71193987, 
t) Domov důchodců Police nad Metují, se sídlem 
Police nad Metují, Na Sibiři 149, PSČ 549 54, 
IČ 71194002, 
u) Domov Dolní zámek, se sídlem Teplice nad  
Metují, náměstí Aloise Jiráska 44, PSČ 549 57, 
IČ 71194011 

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/799/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatky ke smlouvám o zajištění sociální služby v rámci projektu „Služby sociální 

prevence v Královéhradeckém kraji IV“ 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatků ke smlouvám o zajištění sociálních služeb těchto poskytovatelů 

služeb: 
poskytovatel  
SKOK do života o. p. s., IČO 27521753, číslo smlouvy – ES07009  
Farní charita Dvůr Králové nad Labem, IČO 43464637, číslo smlouvy - ES07041 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.06.2016 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

21 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat dodatky ke smlouvám o zajištění služby dle čl. II přijatého usnesení 
termín:15.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/800/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016 

včetně přílohy č. 4.1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého 
kraje – přehled podporovaných služeb a přílohy č. 4.2 Přehled služeb s celostátní 
působností zajišťujících potřeby obyvatel Královéhradeckého kraje ve znění přílohy 
č. 1, 2 a 3 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  finanční dopady navýšení Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb ve výši 4 700 

000 Kč pro rok 2017 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. schválit Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 

2011 – 2016 včetně přílohy č. 4.1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje – přehled podporovaných služeb a přílohy č. 4.2 
Přehled služeb s celostátní působností zajišťujících potřeby obyvatel KHK ve 
znění Přílohy č. 1, 2 a 3 

 2. schválit uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji u služeb nově 
zařazených do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého 
kraje ve znění schváleném usnesením č. ZK/25/1730/2015 

 3. schválit uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném 
usnesením č. ZK/25/1730/2015 v souvislosti se změnami obsaženými v příloze 
č. 2 

 4. schválit ukončení Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji před uplynutím stanovené doby z důvodu 
zařazení služby do Sítě sociálních služeb s nadregionální a celostátní působností 
pro rok 2016 dle přílohy č. 3 

 5. schválit ukončení Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji před uplynutím stanovené doby s Oblastním 
spolkem Českého červeného kříže Hradec Králové z důvodu pozbytí registrace 
sociální služby 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

22 

IV.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 20. 6. 2016 
termín:20.06.2016 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
projednat požadavek na navýšení financování sociálních služeb v rámci jednání 
rozpočtu na rok 2017 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/801/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. vyhlásit dotační program na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2016, dle 
důvodové zprávy 

 2. schválit výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2016 na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů dle přílohy č. 1 

 3. schválit Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů dle přílohy č. 2 

 4. schválit vzor dotační smlouvy dle přílohy č. 3 
 5. jmenovat hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 

PaedDr. Mgr. Josef Lukášek – náhradník Ing. Vladimír Derner 
RNDr. Petr Žďánský, CSc. – Náhradník. PhDr. Taťána Lankašová, CSc. 
Bc. Otakar Kalenda – náhradník PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/802/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí bezúročné zápůjčky 

z dotací na sociální služby z kapitoly 28 z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
Diakonii ČCE - středisko Světlo ve Vrchlabí ve výši 300 tis. Kč, dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

23 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/803/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  odměny ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za I. pololetí 2016, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/804/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/22/655/2016 ze dne 2. 5. 2016 v části příloha č. 5 důvodové zprávy 

Nové znění přílohy č. 5 důvodové zprávy usnesení RK/22/655/2016 tvoří přílohu č. 1 
důvodové zprávy tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic: 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/805/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti Dobrovolného svazku obcí Poorlicko v likvidaci o prominutí vratky dotace 

poskytnuté na základě dotační smlouvy č. 3155/2012 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  
 1. Dobrovolnému svazku obcí Poorlicko v likvidaci prominutí vrácení dotace 

poskytnuté dle smlouvy č. 3155/2012 ve výši 700.000 Kč na projekt nakládání s 
biologicky rozložitelnými odpady dle důvodové zprávy 

 2. převod vlastnictví předmětu dotace dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

24 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/806/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost města Vamberk o prominutí vrácení dotace poskytnuté dle dotační smlouvy 

č. ES04839 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit městu Vamberk prominutí vrácení 

dotace ve výši 295.000 Kč na projekt s názvem „Vamberk – intenzifikace ČOV“ dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/807/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím z krajského programu 

„Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 

infrastruktury ve výši 9.500.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 
02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2016, z prostředků vyčleněných na 
vodohospodářské akce dle vodního zákona 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 
infrastruktury ve výši 10.000.000,- Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu 
kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2016 – kapitálové výdaje 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

25 

 
USNESENÍ RK/25/808/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Mysliveckého spolku Libčanská dubina o poskytnutí dotace na V. ročník 

Svatohubertských slavností 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 25.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 – životní 

prostředí a zemědělství – běžné výdaje Mysliveckému spolku Libčanská dubina, 
IČ: 62060295 na V. ročník Svatohubertských slavností 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 
ze dne 14.1.2013, podepsat příslušnou smlouvu 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/809/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí 
neinvestiční dotace ve výši 2.500.000 Kč městu Nové Město nad Metují na 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů projektu „Stará ekologická zátěž Elton -
sanace znečištění, I. etapa“ 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 

zemědělství na rok 2016 vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního 
zákona ve výši 2.500.000 Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím o stejnou 
částku 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 2.500.000 Kč městu Nové Město nad 
Metují na kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů projektu „Stará 
ekologická zátěž Elton - sanace znečištění, I. etapa“, z rozpočtu kapitoly 02 – 
životní prostředí a zemědělství na rok 2016 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

26 

 
III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/810/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí 
neinvestiční dotace ve výši 327.690 Kč městu Trutnov k úhradě nákladů, které nelze 
uložit soukromému subjektu, vynaložených na financování závadného stavu 
„Havarijní situace – únik ropných látek p.p.č. 726, tok Úpa ř. km. 59,530, k. ú. 
Svoboda nad Úpou“ 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství 

na rok 2016 ve výši 327.690 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle 
vodního zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 327.690 Kč městu Trutnov k úhradě 
nákladů, které nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na financování 
závadného stavu „Havarijní situace – únik ropných látek p.p.č. 726, tok Úpa 
ř. km. 59,530, k. ú. Svoboda nad Úpou“ 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/811/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových dotací obcím na zajištění plnění povinností v oblasti 

odděleného sběru biologicky rozložitelných odpadů a kovů v rámci projektu „Čistá 
obec, čisté město, čistý kraj“ v roce 2016 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

27 

rok 2016 ve výši 910.000 Kč, zvýšení investičních dotací obcím o částku 811.000 
Kč, a zvýšení neinvestičních dotací obcím o částku 99.000 Kč 

 2. poskytnutí investičních dotací obcím ve výši 811.000 Kč na projekty odpadového 
hospodářství dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí 
a zemědělství na rok 2016 

 3. poskytnutí neinvestičních dotací obcím ve výši 99.000 Kč na projekty 
odpadového hospodářství dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – 
životní prostředí a zemědělství na rok 2016 

 4. uzavření smluv o poskytnutí dotace dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/812/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  výsledky soutěže „Čistá obec“ za rok 2015 dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži „Čistá obec“ za rok 2015 

dle důvodové zprávy v celkové výši 690.000 Kč, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2016 – běžné výdaje 

 2. uzavření darovacích smluv dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/813/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. Plán dílčího povodí Horního a středního Labe pro území Královéhradeckého kraje 
 2. Plán dílčího povodí Lužické Nisy a ostatních přítoků Odry pro území 

Královéhradeckého kraje 
 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

28 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/814/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Regionální agrární komory Královéhradeckého kraje o upřesnění přílohy č. 1 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v režimu de 
minimis č. ES08694 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 1 ke smlouvě 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v režimu de minimis 
č. ES08694 ve znění přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/815/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení a ekologickou likvidaci movitého majetku svěřeného k hospodaření 

příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:20.06.2016 

 2. MUDr. Jiřímu Maškovi, řediteli příspěvkové organizace 
zajistit ekologickou likvidaci movitého majetku dle přijatého usnesení 
termín:31.07.2016 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

29 

USNESENÍ RK/25/816/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření dodatku č. 9 ke smlouvě o výpůjčce s akciovou společností 

Oblastní nemocnice Trutnov a.s. dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 9 ke smlouvě o výpůjčce s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s., M. Gorkého 

77, 541 21 Trutnov ze dne 23.2.2006 dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek ke smlouvě o výpůjčce dle přijatého usnesení 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/817/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 včetně příloh 

č. 1 - 9 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 
III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k 

projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/818/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. se závěrečným účtem a rozborem hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 

2015 
 2. s celoročním hospodařením Královéhradeckého kraje za rok 2015, a to bez 

výhrad 
 3. s účetní závěrkou Královéhradeckého kraje za rok 2015 sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2015 
 4. s rozdělením disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním 

vypořádání za rok 2015 dle tabulky č. 21 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

30 

 
II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/819/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o právu provést stavbu na pozemku p.p.č. 1633/1 v k.ú. Opočno pod 

Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a panem xxxxx, bytem xxxxx, pro 
realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o právu provést stavbu na 

pozemku p.p.č. 1633/1 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami mezi Královéhradeckým 
krajem a panem xxxxx, bytem xxxxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle 
přílohy 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/820/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o právu provést stavbu na pozemku p.p.č. 547/1, 714/5 a 714/2 v k.ú. 

Pulice mezi Královéhradeckým krajem a městem Dobruška, se sídlem nám. F. L. Věka 
11, 518 01 Dobruška, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o právu provést stavbu na 

pozemku p.p.č. 547/1, 714/5 a 714/2 v k.ú. Pulice mezi Královéhradeckým krajem a 
městem Dobruška, se sídlem nám. F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

31 

strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle 
odst. II. 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/821/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemků 

p.p.č. 3014 a p.p.č. 3019/1 v k.ú. Kvasiny mezi Královéhradeckým krajem a panem 
xxxxx, bytem xxxxx, v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup pozemků p.p.č. 3014 a p.p.č. 3019/1 v k.ú. Kvasiny mezi 
Královéhradeckým krajem a panem xxxxx, bytem xxxxx, v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" - podle přílohy 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/822/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části 

pozemků p.p.č. 1020 a p.p.č. 1026 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a smlouvy o 
právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní xxxxx, bytem xxxxx, pro 
realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 1020 a p.p.č. 1026 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami a smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

32 

paní xxxxx, bytem xxxxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/823/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části 

pozemků p.p.č. 1020 a p.p.č. 1026 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o 
právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem xxxxx, bytem xxxxx, 
pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 1020 a p.p.č. 1026 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a 
panem xxxxx, bytem xxxxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/824/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.č. 

1311/2 a smlouvy o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a firmou 
DUO s.r.o., se sídlem Na Olivě 467, 517 73 Opočno, pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

33 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu budoucí kupní na odkup 

části pozemku p.č. 1311/2 a smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým 
krajem a firmou DUO s.r.o., se sídlem Na Olivě 467, 517 73 Opočno, pro realizaci 
akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle 
odst. II. 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/825/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Veřejnoprávní smlouvy o provedení stavby dle § dle § 116, odst. 1 

zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu a § 18e vyhlášky 
č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodnutí, územního opatření 
a stavebního řádu a dle části páté zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu k akci 
"Modernizace Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Rychnov nad 
Kněžnou, U Stadionu 1166" na pozemku p.č. 798, 799/1, 799/3, 799/4 a 800/2 v k.ú. 
Rychnov nad Kněžnou v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Veřejnoprávní smlouvy o provedení stavby dle § dle § 116, odst. 1 zákona 

č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu a § 18e vyhlášky č. 503/2006 
Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodnutí, územního opatření a stavebního 
řádu a dle části páté zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu k akci "Modernizace 
Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166" na pozemku p.č. 798, 799/1, 799/3, 799/4 a 800/2 v k.ú. Rychnov nad 
Kněžnou v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny 
a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" podle přílohy 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Veřejnoprávní smlouvu podle odst. II. tohoto usnesení 
termín:10.06.2016 

 

 
 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

34 

USNESENÍ RK/25/826/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav záměrů Gayerova kasárna v Hradci Králové - Muzeum východních Čech do IROP 

3.1 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu projektového záměru Modernizace depozitářů, technického a 

technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové (objekt 
Gayerových kasáren) do IROP 3.1 v rámci Integrované územní investice (ITI) 
Hradecko-pardubické aglomerace 

 2. přípravu projektového záměru Muzeum východních Čech v Hradci Králové - 
vybudování přírodovědné expozice a návštěvnického centra pro inovativní 
prezentaci přírodního dědictví, Centrální krajský depozitář (objekt Vrbenského 
kasáren) do IROP 3.1 v rámci Integrované územní investice (ITI) Hradecko-
pardubické aglomerace 

 3. uvolnění finančních prostředků (kapitálové výdaje) na zajištění projektové 
dokumentace pro stavební povolení ("dílo 2" dle uzavřené Smlouvy o dílo ze dne 
4. 1. 2016) pro objekt Gayerova kasárna ve výši 1.004.300 Kč z kap. 21 z 
prostředků určených na financování projektů (ORG 9999) 

III. p o v ě ř u j e  
  příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací, IČ 71218840, přípravou 

projektového záměru dle bodu II. 2 z tohoto usnesení. 
termín:31.12.2016 

IV.  u k l á d á  
 a) Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic: 

Zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II usnesení. 
termín:31.12.2016 

 b) Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic: 
zajistit pro objekt Vrbenského kasárna veřejnou zakázku na zajištění 
projektové dokumentace ve všech stupních vč. autorského dozoru. 
termín:31.12.2016 

 c) Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic: 
v souladu s odkládací podmínkou smlouvy o dílo ze dne 4. 1. 2016 na 
zpracování stavební projektové dokumentace pro objekt Gayerova kasárna a 
v souladu s odstavcem II. 3 tohoto usnesení, vyzvat dodavatele k plnění "díla 
2" (zpracování dokumentace pro stavební povolení vč. inženýrské činnosti). 
termín:15.07.2016 

 a) Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení: 
zajistit majetková práva Královéhradeckého kraje k objektu Vrbenského 
kasárna dle důvodové zprávy. 
termín:31.12.2016 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

35 

 b) Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení: 
zajistit podání nabídky k záměru Města Hradec Králové na pronájem objektu 
Vrbenského kasárna dle důvodové zprávy. 
termín:31.12.2016 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací: 
v návaznosti na přijaté usnesení zajistit aktualizaci záměrů v rámci naplňování 
strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 
termín:31.07.2016 

 4. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. usnesení 
termín:31.12.2016 

 a) Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje: 
Informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o projektových 
záměrech dle bodu II.1 a II.2 tohoto usnesení 
termín:20.06.2016 

 b) Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje: 
Zajistit financování zpracování projektové dokumentace dle bodu IV.1c) 
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/827/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  navýšení návratné finanční výpomoci organizaci SPŠ, SOŠ a SOU, Nové Město nad 

Metují, Školní 1377, 549 01 Nové Město nad Metují IČ 144 50 453 o 43 554 Kč 
(celkem 543 554 Kč) na zajištění zpracování a přípravy dokumentů potřebných k 
podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní prostředí 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit navýšení návratné finanční výpomoci organizaci SPŠ, SOŠ a SOU, Nové Město 
nad Metují, Školní 1377, 549 01 Nové Město nad Metují IČ 144 50 453 o 43 554 Kč 
(celkem 543 554 Kč) na zajištění zpracování a přípravy dokumentů potřebných k 
podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní prostředí s termínem a za 
podmínek uvedených v důvodové zprávě 

III. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kap. 21 – kapitálových výdajů - uvolnění finančních prostředků 

určených na kofinancování a předfinancování projektů na poskytnutí návratné 
finanční výpomoci (z org. 7777/70) ve výši 55 176 Kč pro příspěvkovou organizaci z 
odvětví školství SPŠ, SOŠ a SOU, Nové Město nad Metují, Školní 1377, 549 01 Nové 
Město nad Metují IČ 144 50 453 na předfinancování, kofinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů na zajištění financování projektové dokumentace za podmínky 
schválení navýšení návratné finanční výpomoci a zvýšení finančního limitu na 
zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 20. 6. 2016 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

36 

IV.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
promítnout usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
termín:03.10.2016 

 3. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/828/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG9999) a z rezervy na kapitole 21 (ORG7777) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování 
finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG9999) a z rezervy na kapitole 21 (ORG7777) 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/829/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 k Protokolu P2016 o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku, poskytnutého Centru investic, rozvoje a inovací (IČ: 
71218840) na zajištění přípravy projektů Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy; 
 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

37 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat schválený dodatek k protokolu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/830/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu zřizovací listiny Centra 

investic, rozvoje a inovací (CIRI) dle přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/831/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledků veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění s 

názvem „Projektová dokumentace laboratoře a onkologie Oblastní nemocnice Jičín 
a. s. – JŘBU“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče - KANIA a.s., Špálova 80/9, 702 00 Ostrava 

Přívoz, IČO 26817853; nabídková cena celkem: 500.000,- Kč bez DPH 
III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění s názvem „Projektová 

dokumentace laboratoře a onkologie Oblastní nemocnice Jičín a. s. – JŘBU“ 
 2. dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 3.7.2015 na vypracování projektové 

dokumentace laboratoře a onkologie Oblastní nemocnice Jičín a. s. s vybraným 
uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 3.7.2015 na vypracování projektové 
dokumentace laboratoře a onkologie Oblastní nemocnice Jičín a. s. s vybraným 
uchazečem 
termín:30.06.2016 

 

 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

38 

USNESENÍ RK/25/832/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr Oblastní nemocnice Náchod a.s. dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  realizaci akce Ambulantní prostory rehabilitace a ředitelství v Oblastní nemocnici 

Náchod a.s.  
 

 
USNESENÍ RK/25/833/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Plánovací smlouvy pro vybudování veřejné technické a dopravní 

infrastruktury, související se stavbou "I/31 Hradec Králové, křižovatka Mileta" (dále 
jen "Plánovací smlouva křižovatka Mileta"), dle důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením "Plánovací smlouvy křižovatka Mileta", dle důvodové zprávy 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření "Plánovací smlouvy 

křižovatka Mileta", dle důvodové zprávy 
IV.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na jeho zasedání konaném dne 
20.6. 2016 návrh "Plánovací smlouvy křižovatka Mileta" 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/834/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/17/488/2016 ze dne 4. 4. 2016 v bodě I., včetně v něm odkazované 

důvodové zprávy, takto: 
I. schvaluje 
uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 25. 8. 2014, ve znění jejích dodatků 
č. 1 a 2, se společností JIKA-CZ s. r. o. dle přílohy důvodové zprávy  

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

39 

USNESENÍ RK/25/835/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry komise pro posouzení kvalifikace na veřejnou zakázku na 

stavební práce „III/27935 Sobotka – Podkost“ 
II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení uchazeče Integra stavby a.s., Liberec 33, Hrádecká 156, PSČ 460 01, 

IČ 250 14 391 
z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „III/27935 
Sobotka - Podkost“ z důvodu, že uchazeč neprokázal splnění kvalifikačních 
předpokladů v rozsahu stanoveném zákonem a zadavatelem 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče 
Integra stavby a.s., Liberec 33, Hrádecká 156, PSČ 460 01, IČ 250 14 391z další účasti 
v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „III/27935 Sobotka -
Podkost“ z důvodu, že uchazeč neprokázal splnění kvalifikačních předpokladů 
v rozsahu stanoveném zákonem a zadavatelem 
termín:10.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/836/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu k veřejné zakázce na stavební práce „II/308 HK, Slatina – hranice 

okresu Rychnov n/Kněžnou, II. etapa“ 
II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení uchazeče Společnost pro II/308 Slatina, II. etapa (Společník 1: Chládek a 

Tintěra, Pardubice a.s., IČ: 252 53 361, Společník 2: Porr, a.s.), Pardubice – Zelené 
Předměstí, K Vápence 2677, 530 02 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku na stavební práce „II/308 HK, Slatina – hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, 
II. etapa“, z důvodu, že uchazeč nesplnil požadavky zadavatele na zpracování nabídky 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče Společnost pro II/308 Slatina, II. etapa 
(Společník 1: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČ: 252 53 361, Společník 2: Porr, 
a.s.), Pardubice – Zelené Předměstí, K Vápence 2677, 530 02 z další účasti 
v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „II/308 HK, Slatina –
hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, II. etapa“, z důvodu, že uchazeč nesplnil 
požadavky zadavatele na zpracování nabídky 
termín:10.06.2016 

 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

40 

 
USNESENÍ RK/25/837/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu, návrh dodatku č. 1 a změnový list č. 1 ke smlouvě o dílo na 

zakázku na stavební práce „III/30815 České Meziříčí - průtah“ 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 2. 5. 2016 na zakázku na stavební 

práce „III/30815 České Meziříčí - průtah“ 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválený dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 2. 5. 2016 na zakázku na 
stavební práce „III/30815 České Meziříčí - průtah“ 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/838/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2015 zveřejněných ČSÚ: 

u nájemní smlouvy na pronájem nemovitosti SKOKU do života o.p.s. 
II.  s c h v a l u j e  
  valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2015 zveřejněných ČSÚ ve 

výši 0,3%, což u nájmu nemovitosti SKOKU do života o.p.s. činí 75,-- Kč/měsíc. 
Nájemné pro rok 2016 činí včetně valorizace 25.075,-- Kč měsíčně 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/839/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2015 zveřejněným ČSÚ 
 1. s Městskou nemocnicí a.s. Dvůr Králové nad Labem na základě smlouvy ze dne 

1.10.2010 
 2. s Oblastní nemocnicí Jičín a.s. na základě smlouvy ze dne 1.10.2010 
 3. s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. - areál nemocnice v Rychnově nad Kněžnou na 

základě smlouvy ze dne 1.10.2010 
 4. s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. na základě smlouvy ze dne 1.10.2010 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

41 

 
 5. s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. na základě smlouvy ze dne 1.10.2010 
II.  s c h v a l u j e  
  Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2015 zveřejněných ČSÚ 

ve výši 0,3 %, tzn.: 
 1. u nájemní smlouvy s Městskou nemocnicí a.s. Dvůr Králové nad Labem činí 

valorizace 1.920,70 Kč, nájemné pro rok 2016 činí celkem 642.145,40 Kč 
 2. u nájemní smlouvy s Oblastní nemocnicí Jičín a.s. činí valorizace 14.703,10 Kč, 

nájemné pro rok 2016 činí celkem 4,915.726,10 Kč 
 3. u nájemní smlouvy s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. - areál nemocnice 

v Rychnově nad Kněžnou činí valorizace 9.572,-- Kč, nájemné pro rok 2016 činí 
celkem 3,200.253,90 Kč 

 4. u nájemní smlouvy s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. činí valorizace 12.625,70 Kč, 
nájemné pro rok 2016 činí celkem 4,221.193,90 Kč 

 5. u nájemní smlouvy s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. činí valorizace 25.140,60 Kč, 
nájemné pro rok 2016 činí celkem8,405.340,60 Kč 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/840/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost vlastníka pozemků o sdělení, zda Královéhradecký kraj uplatňuje předkupní 

právo k pozemkům v k.ú. Vysoká nad Labem dle ustanovení § 101 stavebního 
zákona č. 183/2006 Sb., a to z důvodu záměru úplatného převodu těchto pozemků 

II.  s o u h l a s í  
  s nevyužitím předkupního práva k pozemkům v k.ú. a obci Vysoká nad Labem a jeho 

výmazem v katastru nemovitostí v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 
Sb. 
Vlastník pozemků:  obec Vysoká nad Labem 
Pozemky:   
- pozemek st. p. č. 603 o výměře 99 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) 
- pozemek st. p. č. 604 o výměře 3 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) 
- pozemek p. č. 1332/3 o výměře 1.925 m2 (ostatní plocha), vše v k.ú. a obci Vysoká 
nad Labem 
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí a provede vlastník pozemku  
 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

42 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na nevyužití 
předkupního práva k pozemkům v k.ú. a obci Vysoká nad Labem v souladu s 
doporučením Rady Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/841/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s odstraněním neupotřebitelného nemovitého majetku Královéhradeckého kraje, a 

to železniční jednokolejné vlečky umístěné na pozemku p.č. 227 v k.ú. Poříčí u 
Trutnova 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání a 

schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na odstranění 
neupotřebitelného nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 
termín:31.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/842/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost vlastníka pozemků o sdělení, zda Královéhradecký kraj uplatňuje předkupní 

právo k pozemkům v k. ú. Vysoká nad Labem dle ustanovení § 101 zákona č. 
183/2006 Sb. 

II.  s o u h l a s í  
  s nevyužitím předkupního práva k pozemkům v k. ú. a obci Vysoká nad Labem a jeho 

výmazem v katastru nemovitostí v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 
Sb. 
Vlastník pozemků: xxxxx, č. p. xxxxx 
Pozemky:  
- pozemek p. č. 452/1 o výměře 843 m2(ostatní plocha) 
- pozemek p. č. 452/2 o výměře 2348 m2(ostatní plocha) 
- pozemek p. č. 454/1 o výměře 51513 m2(orná půda), 
vše v k. ú. Vysoká nad Labem. 
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí:uhradí vlastník pozemku 
 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

43 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh na nevyužití 

předkupního práva k pozemkům v k. ú . a obci Vysoká nad Labem na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/843/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku 

Prodávající:  
xxxxx, bytem xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/318 
část p.p.č. 12, která je dle GP č. 132-44/2015 označena jako p.p.č. 12/2 o výměře 
72 m2ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Souvlastní a obci Zdobnice 
Kupní cena: 7.200,- Kč (tj. 100,- Kč/m2) 
Financování: kap. 12 - správa majetku kraje  
Náklady spojené s převodem:  
daň z nabytí nemovitých věcí ve výši 4 % z kupní ceny a správní poplatek za 
povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, návrh na výkup pozemku dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/844/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků v souvislosti se silniční stavbou „II/318 + II/321 v úseku 

Častolovice - Solnice“ 
Prodávající:  
xxxxx, bytem xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

44 

Pozemky: zastavěné silnicí II/318 - výměra celkem 637 m2 
p.p.č. 3191/32 o výměře 159 m2ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 3191/33 o výměře 206 m2ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 3191/39 o výměře 272 m2ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice 
Kupní cena: 38.290,- Kč (tj. 60,11 Kč/m2) 
Financování: kap. 12 - správa majetku kraje  
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, návrh na výkup pozemků dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/845/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku 

Prodávající:  
COOP Dvůr Králové nad Labem, družstvo, se sídlem Legionářská 3031, 544 14 
Dvůr Králové nad Labem 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/301 
p.p.č. 1000/9 o výměře 22 m2ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Petříkovice u Trutnova a obci Chvaleč 
Kupní cena: 1.100,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa 
majetku kraje  
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

45 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, návrh na výkup pozemku 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/846/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku 

Prodávající:  
xxxxx, bytem xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/2819 
p.p.č. 963/8 o výměře 2409 m2ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Libuň 
Kupní cena: 120.450,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa 
majetku kraje  
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, návrh na výkup pozemku 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/847/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/325 13 

Prodávající: 
xxxxx, bytem xxxxx            
Kupující: Královéhradecký kraj 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

46 

Pozemek: zastavěný silnicí III/325 13 
p. p. č. 695/4 o výměře30 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:1 500,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/848/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. III/325 14 

Prodávající: 
xxxxx, bytem xxxxx            
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí III/325 14 
p. p. č. 694/2 o výměře118 m2ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 696/21 o výměře 103 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 
Celková výměra: 221 m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:11 050,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

47 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/849/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/325 14 

Prodávající: 
xxxxx, bytem xxxxx            
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/325 14 
p. p. č. 694/5 o výměře87 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:4 350,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:20.06.2016 

 

 
 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

48 

USNESENÍ RK/25/850/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. III/325 12 

Prodávající: 
xxxxx, bytem xxxxx            
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí III/32512 
p. p. č. 696/2 o výměře308 m2ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 696/11 o výměře 297 m2 ostatní plocha - silnice, 
p. p. č. 696/17 o výměře 288 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 
Celková výměra: 893 m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:44 650,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/851/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/325 12 

Prodávající: 
xxxxx, bytem xxxxx            
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/325 12 
p. p. č. 696/5 o výměře54 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

49 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:2 700,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/852/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. III/035 22 

Prodávající: 
xxxxx, bytem xxxxx            
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí III/035 22 
p. p. č. 272/1 o výměře348 m2ostatní plocha - ostatní komunikace,  
p. p. č. 272/3 o výměře 359 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
v k.ú. a obci Dílce 
Celková výměra: 707 m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:35 350,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

50 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/853/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/325 14 

Prodávající: 
xxxxx, bytem xxxxx            
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/325 14 
p. p. č. 697/5 o výměře60 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:3 000,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/854/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/325 12 

Prodávající: 
xxxxx, bytem xxxxx            



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

51 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/325 12 
p. p. č. 696/7 o výměře479 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:23 950,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/855/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje, a to 

Pozemek: 
nově vzniklou p. p. č. 570/3 o výměře 379 m2 ostatní plocha - sport. a rekr. pl.  
dle geometrického plánu č. 553 - 5/2013 
v k. ú. a obec Dolní Lánov 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2016 

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

52 

USNESENÍ RK/25/856/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem 

pozemku: 
p. p. č. 2022/6 o výměře 51 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí a 
klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí 
Kupující: ČEZ Distribuce, a. s. 
Kupní cena: 42 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/857/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/17/520/2016 ze dne 4. 4. 2016 
II.  r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr na prodej nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 

pozemků: 
- st. p. č. 745 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Nový Bydžov, č. p. 191 občanská vybavenost 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 745 
- p. p. č. 544/1o výměře 561 m2ostatní plocha - jiná plocha 
vše v k. ú. a obec Nový Bydžov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.06.2016 

 

 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

53 

USNESENÍ RK/25/858/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru 

Dárce: Město Borohrádek 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemek: 
p. p. č. 1039 o výměře 580 m2zeleň 
v k. ú. a obec Borohrádek 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Domov důchodců Borohrádek, Rudé armády 1, 517 24 Borohrádek 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a 
I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru 
dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/859/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru 

Dárce: Město Nová Paka 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemek: 
p. p. č. 3744/3 o výměře 227 m2ostatní plocha - zeleň 
p. p. č. 3746 o výměře 18 m2zastavěná plocha nádvoří 
v k. ú. a obec Nová Paka 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2, 509 27 Nová 
Paka, IČ 15055256 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 3 dle bodu I. 
1. a I. 2. tohoto usnesení 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

54 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru 
dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/860/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru 

Dárce: Město Náchod 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemek: 
nově vzniklá p. p. č. 490/13 o výměře 224 m2ostatní plocha - jiná plocha 
dle geometrického plánu č. 3582 - 116/2016 
k. ú. a obec Náchod 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Domov Dědina, Nádražní 709, 517 73 Opočno 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a 
I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru 
dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ 25/861/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru 

Dárce: Statutární město Hradec Králové 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemek: 
st. p. č. 1084 o výměře 1519 m2zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1085 o výměře 1090 m2zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1086 o výměře 738 m2zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1087 o výměře 825 m2zastavěná plocha a nádvoří 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

55 

st. p. č. 1088 o výměře 1394 m2zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1089 o výměře 672 m2zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1277 o výměře 103 m2zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Třebeš a obec Hradec Králové 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549, 
500 11 Hradec Králové, IČ 62690361 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 4 dle bodu I. 
1. a I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru 
dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/862/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s darováním pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Domov důchodců Borohrádek, Rudé armády 1, 517 24 Borohrádek  
Obdarovaný: Město Borohrádek 
Pozemek: 
část p. p. č. 180/1 o výměře 580 m2 trvalý travní porost 
dle GP č. 813 – 56/2016 nově označený jako p. p. č. 180/5 trvalý travní porost 
v k. ú. a obec Borohrádek 
Omezující podmínky: 
- Předkupní právo ve prospěch Města Borohrádek 
- Zákaz zcizení na převáděném pozemku p. č. 180/5 na dobu 10 let ve prospěch 
Královéhradeckého kraje  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
části pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:20.06.2016 

 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

56 

USNESENÍ RK/25/863/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost nájemce spolku Mraveniště, z. s. o písemný souhlas pronajímatele ke 

stavebním úpravám v pronajatém objektu Markoušovice č. p. 113 
II.  s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku st. p. č. 124/1 

jehož součástí je stavba Markoušovice č. p. 113, občanská vybavenost, v k. ú. 
Markoušovice a obec Velké Svatoňovice s provedením stavebních úprav v objektu 
dle předloženého "Investičního záměru v příloze důvodové zprávy" pro účely 
projektu komunitního vzdělávacího centra spolku Mraveniště, z. s.  
Vlastník dotčené nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Nájemce a investor stavby: 
Mraveniště, z. s. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/864/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se zřízením věcného břemene 

Povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Odborné učiliště a Základní škola Sluneční, Hostinné 
Věcné břemeno: 
- zřízení služebnosti inženýrské sítě umístění kanalizace s výustním objektem v 
rozsahu stanoveném geometrickým plánem na pozemku: 
p. p. č. 1009/1 vodní plocha 
v k. ú. a obec Hostinné 
Ocenění věcného břemene: 1 000,- Kč + DPH  
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
nese oprávněný z věcného břemene 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:20.06.2016 

 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

57 

USNESENÍ RK/25/865/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. 

a obci Trutnov, pro Oblastní nemocnici Trutnov a.s., s technickými zhodnocením 
hlavní budovy v roce 2014, a to náklady na projektovou dokumentaci k akci 
"Klientské a informační centrum" v Oblastní nemocnici Trutnov a.s. 
Dotčená nemovitost: 
- pozemek st.p.č. 803/1 o výměře 5151 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je budova čp 77, stavba občanského vybavení, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Trutnov, 
na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov, v areálu Oblastní nemocnice Trutnov a.s. v 
Trutnově,  

II.  s c h v a l u j e 
udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 
Trutnov, pro Oblastní nemocnici Trutnov a.s., s technickými zhodnocením hlavní 
budovy v roce 2014, a to náklady na projektovou dokumentaci k akci "Klientské a 
informační centrum" v Oblastní nemocnici Trutnov a.s. 
Dotčená nemovitost: 
- pozemek st.p.č. 803/1 o výměře 5151 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je budova čp 77, stavba občanského vybavení, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Trutnov, 
na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov, v areálu Oblastní nemocnice Trutnov a.s. v 
Trutnově,  

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s realizací technického zhodnocení hlavní 
budovy Oblastní nemocnice Trutnov a.s. dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:29.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/866/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na souhlas vlastníka nemovitosti s provedením stavebních úprav pro 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. v budově nemocnice Nový Bydžov 
a s návrhem trojdohody uzavřené mezi Královéhradeckým krajem, Oblastní 
nemocnicí Jičín a.s. a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

58 

Dotčená nemovitost: 
- st. p.č. 1265, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova č.p. 491, občanská 
vybavenost, zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Hradec Králové, 
na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov, 
v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. v Novém Bydžově 
Vlastník: Královéhradecký Kraj 
Nájemce: Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
Budoucí podnájemce: Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
Finanční částka pro stavební úpravy ve výši 1 436 900,00 Kč bez DPH, resp. 1 738 
649,00 Kč včetně DPH bude refundována v roce 2017 z FRR odvětví 12 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat trojdohodu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:29.07.2016 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zapracovat finanční částku ve výši 1 738 649,00 Kč do rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2017 do Fondu rozvoje a reprodukce odvětví 12 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/867/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 4 nájemní smlouvy 

na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje 
Oblastní nemocnici Jičín a.s., uzavřené dne 1.10.2010 ve znění pozdějších dodatků, 
jehož plné znění je uvedeno v příloze tohoto usnesení. 
Dotčená nemovitost: 
- st. p.č. 1265, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova č.p. 491, občanská 
vybavenost, zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Hradec Králové, 
na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov, 
v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. v Novém Bydžově 
Vlastník: Královéhradecký Kraj 
Nájemce: Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
Budoucí podnájemce: Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 4 k nájemní smlouvě s Oblastní nemocnicí Jičín a.s. dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:29.07.2016 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

59 

 
USNESENÍ RK/25/868/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku st. p. č. 1672, 

jehož součástí je stavba č. p. 1282, zastavěná plocha a nádvoří, v katastrálním území 
a obci Hradec Králové s umístěním sídla společnosti Centrum evropského 
projektování a. s. (IČ: 27529576) v prostorách budovy č. p. 1282, ulice Švendova, 500 
03 Hradec Králové 
vlastník budovy: Královéhradecký kraj 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/869/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o poskytnutí účelové investiční dotace na pořízení ojetého dodávkového 

vozidla pro 9 osob spolku Český svaz bojovníků za svobodu, o. s. (IČ: 00442755) ve 
výši 90.000,- Kč 

II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí účelové investiční dotace spolku Český svaz bojovníků za svobodu, o. s. 

(IČ: 00442755) ve výši 90.000,- Kč na pořízení ojetého dodávkového vozidla pro 9 
osob a znění dotační smlouvy dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
termín:31.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/870/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/30/1450/2015 ze dne 19. 10. 2015 

a nahrazuje ho následujícím zněním: 
I. schvaluje 
termíny schůzí Rady královéhradeckého kraje na rok 2016: 
11. 01. 2016 
25. 01. 2016 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

60 

08. 02. 2016 
22. 02. 2016 
07. 03. 2016 
14. 03. 2016 
04. 04. 2016 
18. 04. 2016 
02. 05. 2016 
16. 05. 2016 
30. 05. 2016 
09. 06. 2016 
27. 06. 2016 
11. 07. 2016 
25. 07. 2016 
08. 08. 2016 
22. 08. 2016 
05. 09. 2016 
26. 09. 2016 
10. 10. 2016 
24. 10. 2016 
07. 11. 2016 
21. 11. 2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/871/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

20.06.2016 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/872/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení číslo RK/19/627/2016 ze dne 18. 04. 2016 takto: 

I. schvaluje 
Zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, RSDr. 
Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, PharmDr. Jany 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 05. 2016 
 

61 

Třešňákové, členky Rady Královéhradeckého kraje, Josefa Dvořáka, člena Rady 
Královéhradeckého kraje, Mgr. Zuzany Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana a 
Ivany Tomkové, odbor kancelář hejtmana do Číny, Hebei v termínu 13. 06. - 18. 06. 2016 se 
uskuteční za účelem pracovního setkání Asociace guvernérů provincií Čínské lidové 
republiky a představitelů regionů zemí střední a východní Evropy. 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 


